
СЛЕДЕЊЕ И ОЦЕНУВАЊЕ ПО ПРИРОДНИ НАУКИ ЗА ТЕМАТА – Светлина и темнина
	Ред.

број
	Име и презиме на ученикот/ ученичката 
	НАСТАВНИ ЦЕЛИ
	

	
	
	Способност да 

идентификува различни 

извори на светлина 

вклучувајќи го и Сонцето
	Учење дека темнината

е 

отсуство на светлина

	Способност да 

идентификуваат сенки


	Собира докази со набљудување кога се обидува да одговори некое научно 

прашање


	Користи секојдневни искуства, на пр. набљудување 

на топење мраз


	Користи едноставни извори на иформации
	Дава предлози за собирање докази
	Прави споредби
	Користи различни начини за да им каже на другите што се случило
	Разгледува и објаснува што се случило
	Крајна оценка за темата
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СЛЕДЕЊЕ И ОЦЕНУВАЊЕ ПО ПРИРОДНИ НАУКИ ЗА ТЕМАТА – Електрична енергија
	Ред.

број
	Име и презиме на ученикот/ ученичката 
	НАСТАВНИ ЦЕЛИ
	

	
	
	Способност да ги

препознава компонентите на прости кола вклучувајќи ќелии

(батерии).
	Учење како прекинувач

може да се користи за прекин на струјно коло
	Поставува прашања и предлага начини како да се одговорат
	Предвидува што ќе се случи пред да одлучи нешто да направи
	Собира докази преку набљудување кога се обидува да се одговори некое научно прашање
	Користи едноставни извори на иформации
	Дава предлози за собирање докази
	Прави споредби
	Користи различни начини за да им каже на другите што се случило
	Разгледува и објаснува што се случило
	Крајна оценка за темата
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СЛЕДЕЊЕ И ОЦЕНУВАЊЕ ПО ПРИРОДНИ НАУКИ ЗА ТЕМАТА – Материјали
	Ред.

број
	Име и презиме на ученикот/ ученичката 
	НАСТАВНИ ЦЕЛИ
	

	
	
	Знае како формите на некои материјали може да се менуваат со гмечење, извиткување, вртење и/или истегнување.
	Истражува и опишува начин на којшто некои секојдневни материјали се менуваат кога се 

загреани или изладени
	Умее да препознава дека некои материјали може да се растворат во вода
	Знае дека некои материјали се појавуваат природно, а други се вештачки
	Прави споредби;  Идентификува едноставни модели и асоцијации;
	Дава предлози за собирање докази; Зборува за ризици и како да се избегнуваат опасности;
	Собира докази преку набљудување кога се обидува да одговори некое научно прашање
	Користи секојдневни искуства, на пр. набљудување на топење на мраз
	Користи едноставни извори на информации
	Поставува прашања и предлага начини како да се одговорат
предвидува што ќе се случи пред да одлучи нешто да направи
	Крајна оценка за темата
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СЛЕДЕЊЕ И ОЦЕНУВАЊЕ ПО ПРИРОДНИ НАУКИ ЗА ТЕМАТА – Разгледување карпи
	Ред.

број
	Име и презиме на ученикот/ ученичката 
	НАСТАВНИ ЦЕЛИ
	


	
	
	Препознава некои видови карпи и употребата на различните карпи
	Собира докази преку набљудувања кога се обидува да одговори некое научно прашање;
	Користи секојдневни искуства;
	Користи едноставни извори на информации
	Набљудува и запишува набљудувања
	Прави споредби
	Идентификува едноставни модели и асоцијации
	
	
	
	Крајна оценка за темата
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	+ усвоено         +-   делумно усвоено         ?  се обидува да разбере      * слуша, но не дава одговори
	


СЛЕДЕЊЕ И ОЦЕНУВАЊЕ ПО ПРИРОДНИ НАУКИ ЗА ТЕМАТА – Ден и ноќ
	Ред.

број
	Име и презиме на ученикот/ ученичката 
	НАСТАВНИ ЦЕЛИ
	

	
	
	Истражување како се движи Сонцето во текот на денот и како сенките се менуваат
	Моделирање како вртењето на Земјата води кон ден и ноќ, например со различни големинина топки и џебна ламба
	Истражување како се појавува Сонцето, како и зошто се менува неговата положба во текот на денот и како сенките се менуваат во текот на денот
	Прави споредби;  Идентификува едноставни модели и асоцијации;
	Дава предлози за собирање докази; Зборува за ризици и како да се избегнуваат опасности;
	Собира докази преку набљудување кога се обидува да одговори некое научно прашање
	Користи секојдневни искуства, на пр. набљудување на топење на мраз
	Користи едноставни извори на информации
	Поставува прашања и предлага начини како да се одговорат

предвидува што ќе се случи пред да одлучи нешто да направи
	Разгледува и објаснува што се случило
	Крајна оценка за темата
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СЛЕДЕЊЕ И ОЦЕНУВАЊЕ ПО ПРИРОДНИ НАУКИ ЗА ТЕМАТА – Растенија и животни околу нас
	Ред.

број
	Име и презиме на ученикот/ ученичката 
	НАСТАВНИ ЦЕЛИ
	

	
	
	Идентификува сличности и разлики меѓу локалните животни средини и знае за начините преку кои тие влијаат на животните и растенијата кои живеат во нив
	Разбира начини за грижа за животната средина. 
	Може да користи секундарни извори
	Набљудува и разговора за нивните набљудувања за времето, ги запишува добиените податоци за време
	Дава предлози за собирање докази; Зборува за ризици и како да се избегнуваат опасности;
	Собира докази преку набљудување кога се обидува да одговори некое научно прашање
	Користи секојдневни искуства, на 
	Користи едноставни извори на информации
	Поставува прашања и предлага начини како да се одговорат

предвидува што ќе се случи пред да одлучи нешто да направи
	Разгледува и објаснува што се случило
	Крајна оценка за темата
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